de Quatro Pontes, com veículos adequados e condutores qualifi cados, em estrita 
conformidade com as normas e exigências do Departamento de Trânsito do Paraná 
(DETRAN/PR). Empresas vencedoras: ROSA & RODRIGUES TRANSPORTES 
LTDA (01921847000171) com os lotes: 1, 2, 3 no valor total de R$ 590.910,00 
(quinhentos e noventa mil e novecentos e dez reais). Quatro Pontes PR, 02 de 
fevereiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 005/2026 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra 
para a ampliação do CMEI Cantinho Feliz, localizado na rua Cruz Alta, nº 550,

[...]

edital do Pregão Eletrônico PR70/2025. PRAZO: O prazo de execução do contrato 
é de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da emissão da Ordem de 
Serviço, para início da execução do objeto. O prazo de vigência do contrato se inicia 
com a assinatura do contrato e é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias corridos. 
VALOR: R$ 145.803,20 (cento e quarenta e cinco mil, oitocentos e três reais com 
vinte centavos). CONTRATADA: M.D. CONSTRUTORA LTDA. Quatro Pontes – PR, 
28 de janeiro de 2026.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 007/2026
OBJETO: Aquisição de camisetas personalizadas para os servidores da Rede 
Municipal de Ensino de Quatro Pontes-PR, e aquisição de Fichário Inteligente para

[...]

nº 14.133/21, pelo Decreto Municipal nº 209/23 pelo edital da Dispensa de Licitação 
DL5/2026. PRAZO: O contrato decorrente desta Dispensa de Licitação terá prazo 
de execução de 15 (quinze) dias corridos. O contrato decorrente desta Dispensa de 
Licitação terá prazo de vigência de 90 (noventa) dias. VALOR: R$9.600,00 (nove 
mil e seiscentos reais). CONTRATADA: ECO STORE - PAPELARIA PRESENTES E 
CONVENIENCIA LTDA. Quatro Pontes – PR, 29 de janeiro de 2026.

CESAR ALEXANDRE SEIDEL
Prefeito

MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA

(aberta a toda a população de Quatro Pontes)

[...]

Referência em Nutrição e Piscicultura, conforme tabela, condições e 
exigências estabelecidas no Edital. 
Recebimento das propostas: a partir de 03/02/2026, às 08h00.  
Data de abertura e recebimento dos lances: 19/02/2026, às 09h00, 
no seguinte endereço: https://www.gov.br/compras/pt-br/ 
Valor máximo: R$ 23.622,40 (vinte e três mil, seiscentos e vinte e dois 
reais, e quarenta centavos). 
O Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos sites: 
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/ e/ou 
https://www.gov.br/compras/ (UASG 926275). Maiores informações 
através do e-mail: toledo.licitacao@unioeste.br.

[...]

78, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 5.966 de 31 de Março de 
2023 e  nos termos e condições estabelecidas no Edital e seus anexos, de acordo com as especificações e 
quantidades abaixo: 
VALOR TOTAL DO CREDENCIAMENTO: R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais, perfazendo o valor máximo de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 
O Credenciamento ocorrerá a partir das 08h00min do dia 08 de Agosto de 2025, no setor de protocolos da 
Prefeitura Municipal de Missal. As informações complementares podem ser solicitadas via telefone (45) 3244-
8025 no período das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, pelo site www.missal.pr.gov.br ou

[...]

videomonitoramento urbano e educacional, incluindo o fornecimento, instalação, operação, manutenção e 
suporte técnico de câmeras e de todos os equipamentos e sistemas necessários ao funcionamento 
ininterrupto da solução, sob a coordenação da administração do município de Pato Bragado – PR.
VALOR GLOBAL: de R$ 1.779.999,60 (um milhão setecentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e 
nove reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 30/01/2026 a 29/01/2031.

A Assembleia Legislativa do Pa-
raná abriu, nesta segunda-feira (2), 
a quarta sessão legislativa da 20ª 
Legislatura em uma sessão sole-
ne marcada pela entrega da mensa-
gem anual do Poder Executivo e pela